



Acuse de Recibo de Solicitud de Información

Hemos recibido exitosamente su solicitud de información, con los siguientes datos:

Nº de folio: 300559824000025
Fecha de presentación: 07/10/2024 20:22:16 PM
Nombre del solicitante: Catherine Élise Blanchet
Usuario: yangmar194@gmail.com
E-mail:

Denominación Social:

Nombre del representante:

Entidad pública a quien se solicita
la información: Ayuntamiento de Totutla

INFORMACIÓN SOLICITADA:

1. Del ejercicio 2024, Información sobre obras públicas en curso, su presupuesto, cronograma y estado de avance.
2. Número total de matrimonios registrados en el ejercicio Enero 2023 - Septiembre 2024

Forma de entrega de la
información: Sistema de Solicitudes de Información de la Plataforma Nacional de Transparencia

Documentación Anexa

Fecha de inicio de trámite:

De conformidad en lo dispuesto por el artículo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, su solicitud de acceso a información pública será atendida a partir del día 08/10/2024.

La solicitud recibida después de las 18:00 horas de un día hábil o en cualquier hora de un día inhábil, se tendrá por recibida el día hábil siguiente.

Plazos de respuesta y posibles notificaciones a su solicitud.

- | | | |
|---|-----------------|------------|
| 1) Respuesta a su solicitud: | 10 días hábiles | 24/10/2024 |
| 2) En caso de que se requiera más información: | 5 días hábiles | 16/10/2024 |
| 3) Respuesta si se requiere más tiempo para localizar la información: | 20 días hábiles | 12/11/2024 |

OBSERVACIONES:

Las notificaciones se le comunicarán a través del medio que usted haya seleccionado, independientemente de lo anterior; las notificaciones oficiales se realizarán vía Plataforma Nacional de Transparencia.

Si usted recibe una notificación de que se requieren más datos para atender su solicitud y no la responde en el tiempo establecido, su solicitud será desechada por el sistema.



PLATAFORMA NACIONAL DE
TRANSPARENCIA

Plataforma Nacional de Transparencia



07/10/2024 20:22:16 PM

Acuse de Recibo de Solicitud de Información

OBSERVACIONES:

Para darle seguimiento a su solicitud de información, puede consultar la Plataforma Nacional de Transparencia, ingresando su número de folio o acudir a las oficinas del sujeto obligado correspondiente.



DEPENDENCIA: H. Ayuntamiento de Totutla
DEPARTAMENTO: Unidad de Transparencia
OFICIO No: UT/2024/145
ASUNTO: Solicitud de Acceso a la Información.

LIC. JUAN ENRIQUE BAKER VALERA

TITULAR DE REGISTRO CIVIL

P R E S E N T E:

A fin de garantizar el ejercicio del Derecho de Acceso a la información de peticionario mediante la debida atención a la solicitud de información registrada bajo el número de folio **300559824000025** dirigida a este H. Ayuntamiento vía Sistema de solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia, reproduzco para usted el contenido íntegro de la misma a efecto de que esté en condiciones de pronunciarse sobre su existencia y clasificación en relación de las facultades, funciones y competencias del área a cargo.

- Número total de matrimonios registrados en el ejercicio Enero 2023 - Septiembre 2024

En virtud de lo anterior, solicito a Usted que antes del día 20 de octubre del presente, se sirva remitir a esta unidad tal información en forma físico o digital. Sin más por el momento aprovecho la ocasión para mandarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
TOTUTLA, VERACRUZ A 08 OCTUBRE 2024

**UNIDAD DE
TRANSPARENCIA**



Sello circular: Gobierno del Estado de Veracruz, Secretaría de Planeación y Desarrollo Municipal, Unidad de Transparencia, Dirección General.
Firma manuscrita: *[Firma]*
Fecha: *15/10/2024*

LIC. LAURA GUADALUPE VELAZQUEZ GUTIERREZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



DEPENDENCIA: H. Ayuntamiento de Totutla
DEPARTAMENTO: Unidad de Transparencia
OFICIO No: UT/2024/150
ASUNTO: Solicitud de Acceso a la Información.

ESTIMADO SOLICITANTE

PRESENTE:

En atención al oficio signado por usted, con referencia **No. UT/2024/145**, de fecha 8 de octubre del año en curso, en el que hace de mi conocimiento, que fue recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información con el número de folio **300559824000025**, en la cual requiere lo siguiente:

- Número total de matrimonios registrados en el ejercicio Enero 2023 - Septiembre 2024.

Respuesta:

- En el año 2023 se realizaron 43 matrimonios en el Municipio.
- En el año 2024 se realizaron 60 matrimonio en el municipio.

Sin otro particular agradezco su atención y quedo a sus apreciables órdenes.

ATENTAMENTE
TOTUTLA, VERACRUZ A 23 DE OCTUBRE DE 2024

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

LIC. LAURA GUADALUPE VELAZQUEZ GUTIERREZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Av. Jose Maria Pino Suarez No. 15 Col. Centro Totutla Ver. C.P. 94050
Tel. 273-73-4-24-22



DEPENDENCIA: H. Ayuntamiento de Totutla
DEPARTAMENTO: Unidad de Transparencia
OFICIO No: UT/2024/144
ASUNTO: Solicitud de Acceso a la Información.

ING. HILARIO HERNANDEZ CRUZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

P R E S E N T E:

A fin de garantizar el ejercicio del Derecho de Acceso a la información de petionario mediante la debida atención a la solicitud de información registrada bajo el número de folio **300559824000025** dirigida a este H. Ayuntamiento vía Sistema de solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia, reproduzco para usted el contenido íntegro de la misma a efecto de que esté en condiciones de pronunciarse sobre su existencia y clasificación en relación de las facultades, funciones y competencias del área a cargo.

- Del ejercicio 2024, Información sobre obras públicas en curso, su presupuesto, cronograma y estado de avance.

En virtud de lo anterior, solicito a Usted que antes del día 20 de octubre del presente, se sirva remitir a esta unidad tal información en forma físico o digital. Sin más por el momento aprovecho la ocasión para mandarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
TOTUTLA, VERACRUZ A 08 OCTUBRE 2024



Ayuntamiento Constitucional de
TOTUTLA, VER.
Revolución N.º 191 Col. Centro C.P. Totutla, Ver.

LIC. LAURA GUADALUPE VELAZQUEZ GUTIERREZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



H. Ayuntamiento Constitucional de Totutla, Veracruz.
2022 - 2025



Totutla, Ver. a 22 de octubre del 2024
No. de Oficio: DOP/2024/271
Asunto: Respuesta a oficio.

Lic. Laura Guadalupe Velázquez Gutiérrez
Titular de la Unidad de Transparencia
H. Ayuntamiento de Totutla, Ver.
Presente.

El que suscribe Ing. Hilario Hernández Cruz, en mi carácter de Titular de la Dirección de Obras Públicas del H. Ayuntamiento de Totutla, Ver., tengo a bien dar respuesta al oficio No. UT/2024/144 de fecha 08 de octubre del presente, en donde nos requieren información referente a la solicitud de transparencia con folio 300559824000025 en la cual se hace mención de lo siguiente para el caso específico de esta dirección.

- **Del ejercicio 2024, información sobre las obras públicas en curso, su presupuesto, cronograma y estado de avance.**

R.- Sobre la información solicitada de las obras referentes al ejercicio 2024, tengo a bien hacer de su conocimiento que la misma puede ser consultada en la página de transparencia del H. Ayuntamiento de Totutla, Ver. en el apartado de Información financiera que señala la LGCG fracción VIII Obras Públicas (Obligaciones del Ramo 033) ejercicio 2024.

Lo anterior con el fin de dar cumplimiento a lo solicitado y sin más por el momento, quedo de usted como su más atento servidor.

Atentamente

Ing. Hilario Hernández Cruz
Director de Obras Públicas
H. Ayuntamiento de Totutla, Ver.

,c.c.p. Archivo.

PUBLICAS
Totutla, Ver.
2022-2025